
Pieczęć właściwa 
Rada Gminy Kolno 

                                                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                                  Właściwy podpis 
                                                                                                                                  Krystyna Krasuska 
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/212/2021 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 29 listopada 2021 r.  

 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach 

pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kolno  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia                   

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762)  

 

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się Regulamin określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób ich przyznawania                         

w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kolno, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

      

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/212/2021 

Rady Gminy Kolno z dnia 29.11.2021 r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY RODZAJE ŚWIADCZEŃ ORAZ WARUNKI I SPOSÓB ICH 

 PRZYZNAWANIA W RAMACH POMOCY ZDROWOTNEJ NAUCZYCIELOM SZKÓŁ I PLACÓWEK  

OŚWIATOWYCH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA KOLNO 

 

§ 1. Niniejszy regulamin stosuje się w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kolno. 

 

§ 2. W budżecie Gminy Kolno wyodrębnia się środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli  w wysokości określonej 

corocznie w uchwale budżetowej Gminy. 

 

§ 3.1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną jeden raz w roku budżetowym. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego i nie posiada charakteru 

roszczeniowego. 

 

§ 4. Pomoc zdrowotna udzielana jest nauczycielowi w wysokości do 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalanego 

rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej. 

 

§ 5. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) chorobą zawodową, przewlekłą, ciężką (chorobą nowotworową, udarem mózgu, zawałem serca) wymagającą stałych 

konsultacji lekarskich, 

2) wydarzeniem losowym, wskutek którego wymagane jest specjalistyczne leczenie, 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia, 

4) koniecznością zakupu wyrobów medycznych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych, 

5) koniecznością zapewnienia nauczycielowi dodatkowej opieki.  

 

§ 6. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, wpływających na sytuację materialną nauczyciela, 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych kosztów leczenia, 

3) wysokości środków finansowych ustalonych w uchwale budżetowej, 

4) liczby złożonych przez nauczycieli wniosków. 

 

§ 7.1.  Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej, będący załącznikiem do niniejszego Regulaminu należy składać w Urzędzie 

Gminy Kolno, w terminach: 

1) do 31 maja danego roku; 

2) do 31 października danego roku. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) udokumentowane koszty związane z leczeniem,  zakupem wyrobów medycznych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych, 

2) aktualne na dzień złożenia wniosku zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia potwierdzające konieczność leczenia, 

3) oświadczenie o przeciętnych dochodach (brutto) na jednego członka rodziny osiągniętych ze wszystkich źródeł w ostatnich 

trzech miesiącach poprzedzających okres ubiegania się o pomoc zdrowotną (do dochodu wlicza się wszelkie zasiłki, w tym zasiłek 

rodzinny i pielęgnacyjny, zasiłki przyznawane z tytułu opieki społecznej, dochód z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego oraz 

inne wynikające ze stosunku pracy, umowy zlecenia, umowy o dzieło, emerytury, renty). 

 

§ 8.1. Wnioski rozpatrywane są w terminie 14 dni od upływu terminu ich składania. 

2. Wnioski nie spełniające wymogów formalnych określonych w § 7 ust. 2 nie będą rozpatrywane. 

 

§ 9. Decyzję o przyznaniu lub odmowie oraz wysokości pomocy zdrowotnej podejmuje Wójt Gminy Kolno. 



Załącznik do Załącznika do Uchwały Nr XLIII/212/2021 

Rady Gminy Kolno z dnia 29.11.2021 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ 

 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy:……………………………................………………………………….……..... 

2. Adres zamieszkania i nr telefonu wnioskodawcy:.............……………………………………...………………… 

………………………………………………………………………………............................………………….… 

3. Miejsce pracy, w którym wnioskodawca jest lub był zatrudniony: ……..................………………….……….… 

……………………………………………………………………………………….....................................……… 

a) wymiar etatu (wypełnia nauczyciel czynny zawodowo): …...............................……………………….………... 

b) status nauczyciela: czynny zawodowo/emeryt/rencista/przebywający na nauczycielskim świadczeniu  

kompensacyjnym* 

Zwracam się z prośbą o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

Uzasadnienie 

………………………......…………………………………………....................................................….………….. 

………………..………………………………………………………………...…………………………………… 

……..…………………………………………………………………………………………………………..…..... 

…………………………………………………………………………………………............................................. 

W załączeniu do wniosku przedkładam: 

……………………………………………....………………………………………………...…..………………… 

…………………………………………………….…………………………………..………...…………...……… 

………………………………………………………..................................................................…………...……… 

…….………………………………………………………........................………………...…………………….… 

W przypadku przyznania mi świadczenia w tytułu pomocy zdrowotnej, proszę o przekazanie środków na  

wskazany rachunek bankowy:......................................................………………………………………………..… 

 

 

Kolno, data:……………………                                                                  …………………………………… 

                                                                                                                           (podpis wnioskodawcy) 

 

Oświadczam, że przeciętne dochody (brutto) na jednego członka rodziny ze wszystkich źródeł** osiągnięte  

w ostatnich trzech miesiącach poprzedzających miesiąc ubiegania się o pomoc zdrowotną  

wynoszą……..………………. zł (słownie:……………………………………………………………. zł) 

 

 

Kolno, data:……………………                                                                  …………………………………… 

                                                                                                                          (podpis wnioskodawcy) 

 



Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych wrażliwych zgodnie z art. 9 ust. 2 lit. a) RODO 

zawartych we wniosku oraz załączonych do niego dokumentach, do celów związanych                                                  z 

przyznaniem pomocy zdrowotnej zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U.2019.1781 

t.j.) przez Administratora danych osobowych Gminy Kolno. 

 

Kolno, data:……………………                                                                  …………………………………… 

                                                                                                                          (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

*właściwe zakreślić 

**do dochodu wlicza się wszelkie zasiłki, w tym zasiłek rodzinny i pielęgnacyjny, zasiłki przyznawane z tytułu opieki 

społecznej, dochód z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego oraz inne wynikające ze stosunku pracy, umowy zlecenia, 

umowy o dzieło, emerytury, renty. 

 


	1_uchwała
	2
	3

